
 

 

 

 

 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

 PAREIGYBĖ 

  

1. Vilkaviškio r. Virbalio pagrindinės mokyklos specialiojo pedagogo pareigybė yra 

priskiriama specialistų grupei.  

2. Pareigybės lygis – A2. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

3.1. būti įgijęs aukštąjį išsilavinimą ir specialiojo pedagogo ar defektologo ar  

oligfrenopedagogo kvalifikaciją; 

3.2. būti įgijęs specialiosios pedagogikos kvalifikacinį laipsnį;  

3.3. būti baigęs specialiosios pedagogikos ir logopedijos  arba edukologijos (specialiosios 

pedagogikos ) studijų programą (specializaciją); 

3.4. išmanyti bendrųjų, pritaikytų, individualizuotų, specialiųjų programų rengimo 

principus; 

3.5. išmanyti pedagoginio vertinimo metodikas, gebėti atlikti pedagoginį mokinių 

vertinimą, nustatyti jų žinių, mokėjimų, įgūdžių, gebėjimų lygį ir jų atitikimą ugdymo programoms 

bei specialiuosius ugdymosi poreikius, įvertinti pažangą; 

3.6. išmanyti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymo metodus, gebėti juos 

taikyti padedant šiems mokiniams mokytis ir lavinant jų sutrikusias funkcijas; 

3.7. būti įgijęs teisės aktais nustatytą valstybinės kalbos mokėjimo kategoriją; 

3.8. gebėti bendrauti su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais ir 

bendradarbiauti su mokytojais, kitais asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), pedagoginių 

psichologinių tarnybų, sveikatos priežiūros, švietimo ir kitų įstaigų darbuotojais. 

 

III SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. dalyvauja atliekant pedagoginį mokinių vertinimą, nustatant mokinių žinių, mokėjimų, 

įgūdžių, gebėjimų lygį ir jų atitikimą ugdymo programoms bei įvertinant pažangą mokykloje ar, 

esant žymiai ribotam mokinio mobilumui dėl ligos ar patologinės būklės, – mokinio namuose; 

4.2. numato ugdymo tikslus ir uždavinius bei jų pasiekimo būdus ir metodus, atitinkančius 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių poreikius bei galimybes, ir juos taiko, 

bendradarbiaudamas su mokytojais, specialiųjų poreikių mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), 

kitais asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, Vilkaviškio rajono švietimo pagalbos  

tarnybos specialistais;  

4.3. padeda specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams įsisavinti ugdymo turinį ir lavina jų 

sutrikusias funkcijas, atsižvelgdamas į kiekvieno specialiųjų ugdymosi poreikių mokinio gebėjimus, 

ugdymo galimybes, mokymo ypatumus;  

PATVIRTINTA 

Virbalio pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2021 m. gruodžio 2  d. 

įsakymu Nr. ĮV-140 



4.4. pataria mokytojams, kaip pritaikyti specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams 

mokomąją medžiagą ir mokymo priemones, ugdymo programas, pagal poreikį rengti 

individualizuotą ugdymo programą; 

4.5. teikia metodinę pagalbą mokytojams, specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių tėvams 

(globėjams, rūpintojams) ir kitiems asmenims, tiesiogiai dalyvaujantiems ugdymo procese, ir juos 

konsultuoja šių mokinių ugdymo klausimais; 

4.6. naudoja ugdymo procese mokymo priemones atsižvelgdamas į specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių amžių, specialiuosius ugdymosi poreikius, individualius gebėjimus ir 

ugdymo turinį; 

4.7. tvarko ir pildo savo darbo dokumentus; 

4.8. dalyvauja mokyklos vaiko gerovės komisijos veikloje; 

4.9. taiko savo darbe specialiosios pedagogikos naujoves; 

4.10. šviečia mokyklos bendruomenę specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

ugdymo, specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo klausimais, formuoja mokyklos 

bendruomenės ir visuomenės teigiamą požiūrį į specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius mokinius; 

4.11. vykdo kitus mokyklos direktoriaus pavedimus, susijusius su specialiojo pedagogo 

pareigomis; 

4.12. puoselėja emociškai saugią aplinką mokykloje, reaguoja į smurtą ir patyčias.                   

                                   _______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

 PAREIGYBĖ 

  

1. Vilkaviškio r. Virbalio pagrindinės mokyklos Pajevonio pagrindinio ugdymo skyriaus 

specialiojo pedagogo pareigybė yra priskiriama specialistų grupei.  

2. Pareigybės lygis – A2. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

3.1. būti įgijęs aukštąjį išsilavinimą ir specialiojo pedagogo ar defektologo ar  

oligfrenopedagogo kvalifikaciją; 

3.2. būti įgijęs specialiosios pedagogikos kvalifikacinį laipsnį;  

3.3. būti baigęs specialiosios pedagogikos ir logopedijos  arba edukologijos (specialiosios 

pedagogikos ) studijų programą (specializaciją); 

3.4. išmanyti bendrųjų, pritaikytų, individualizuotų, specialiųjų programų rengimo 

principus; 

3.5. išmanyti pedagoginio vertinimo metodikas, gebėti atlikti pedagoginį mokinių 

vertinimą, nustatyti jų žinių, mokėjimų, įgūdžių, gebėjimų lygį ir jų atitikimą ugdymo programoms 

bei specialiuosius ugdymosi poreikius, įvertinti pažangą; 

3.6. išmanyti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymo metodus, gebėti juos 

taikyti padedant šiems mokiniams mokytis ir lavinant jų sutrikusias funkcijas; 

3.7. būti įgijęs teisės aktais nustatytą valstybinės kalbos mokėjimo kategoriją; 

3.8. gebėti bendrauti su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais ir 

bendradarbiauti su mokytojais, kitais asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), pedagoginių 

psichologinių tarnybų, sveikatos priežiūros, švietimo ir kitų įstaigų darbuotojais. 

 

III SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. dalyvauja atliekant pedagoginį mokinių vertinimą, nustatant mokinių žinių, mokėjimų, 

įgūdžių, gebėjimų lygį ir jų atitikimą ugdymo programoms bei įvertinant pažangą mokykloje ar, 

esant žymiai ribotam mokinio mobilumui dėl ligos ar patologinės būklės, – mokinio namuose; 

4.2. numato ugdymo tikslus ir uždavinius bei jų pasiekimo būdus ir metodus, atitinkančius 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių poreikius bei galimybes, ir juos taiko, 

bendradarbiaudamas su mokytojais, specialiųjų poreikių mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), 

kitais asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, Vilkaviškio rajono švietimo pagalbos  

tarnybos specialistais;  

4.3. padeda specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams įsisavinti ugdymo turinį ir lavina jų 

sutrikusias funkcijas, atsižvelgdamas į kiekvieno specialiųjų ugdymosi poreikių mokinio gebėjimus, 

ugdymo galimybes, mokymo ypatumus;  

PATVIRTINTA 

Virbalio pagrindinės mokyklos 
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įsakymu Nr. ĮV-140 



4.4. pataria mokytojams, kaip pritaikyti specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams 

mokomąją medžiagą ir mokymo priemones, ugdymo programas, pagal poreikį rengti 

individualizuotą ugdymo programą; 

4.5. teikia metodinę pagalbą mokytojams, specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių tėvams 

(globėjams, rūpintojams) ir kitiems asmenims, tiesiogiai dalyvaujantiems ugdymo procese, ir juos 

konsultuoja šių mokinių ugdymo klausimais; 

4.6. naudoja ugdymo procese mokymo priemones atsižvelgdamas į specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių amžių, specialiuosius ugdymosi poreikius, individualius gebėjimus ir 

ugdymo turinį; 

4.7. tvarko ir pildo savo darbo dokumentus; 

4.8. dalyvauja mokyklos vaiko gerovės komisijos veikloje; 

4.9. taiko savo darbe specialiosios pedagogikos naujoves; 

4.10. šviečia mokyklos bendruomenę specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

ugdymo, specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo klausimais, formuoja mokyklos 

bendruomenės ir visuomenės teigiamą požiūrį į specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius mokinius; 

4.11. vykdo kitus mokyklos direktoriaus pavedimus, susijusius su specialiojo pedagogo 

pareigomis; 

4.12. puoselėja emociškai saugią aplinką mokykloje, reaguoja į smurtą ir patyčias.                   

                                   _______________________________________ 
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